
Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 

Sídlem: K. Světlé 512/4; 370 04 České Budějovice, Doručovací číslo: 370 21 

IČO:     00514152 

DIČ:     CZ00514512 

Bank. spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích pod sp. zn. AV 325  

(dále jen  „Objednatel“) 

 

a 

 

BDO Audit s.r.o. 

Sídlem:     Olbrachtova 1980/5, Krč, 140 00 Praha 4 

IČ:    45314381 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

Zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx a 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze pod sp. zn. C 7279 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

(též společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o poskytování služeb 

č. S17120500002 

(dále jen „smlouva“) 

 

PREAMBULE 

Na základě Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních ůdajů) (dále jen 

„Nařízení“), jehož účinnost je stanovena na 25.5.2018, jsou správci osobních údajů 

povinni sladit zpracování a ochranu osobních údajů s tímto Nařízením do data jeho 

účinnosti. Objednatel jako správce osobních údajů se dohodl s Poskytovatelem na 

uzavření této smlouvy, jejímž účelem je zejména provedení auditu stávajícího stavu 

zpracování a ochrany osobních údajů u Objednatele, předložení návrhu opatření pro 

uvedení stávajícího stavu do souladu s Nařízením a národní legislativou (audit GDPR) a 

následně kontrola přijatých opatření (reaudit GDPR). 

 

Čl. I 



Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující 

služby: audit a reaudit GDPR v následujícím rozsahu  

a) Vstupní analýza a návrh řešení: identifikace oblastí zpracování osobních údajů 

(dále jen „OÚ“), identifikace kategorií zpracovávaných OÚ a kategorií subjektů 

údajů, analýza účelu zpracování OÚ a posouzení jejich legitimity ve vazbě na 

GDPR, prověření vnitřní řídící dokumentace související s ochranou OÚ (politika, 

směrnice, řády), prověření procesů a kontrolních mechanismů (opatření) 

souvisejících s ochranou osobních údajů, analýza zabezpečení dat a přístupových 

oprávnění, prověření dodržování povinností týkajících se ochrany OÚ 

(povinnosti podle GDPR, zákona o ochraně OÚ a prováděcích předpisů, kodexů 

chování a standardů), identifikace rizik a nedostatků souvisejících s ochranou 

OÚ, včetně klasifikace jejich závažnosti, návrh opatření pro ošetření zjištěných 

rizik a nedostatků. Výstupem z poskytnutí této služby bude písemná zpráva, jejíž 

konečná verze bude připravena na základě návrhu projednaného s příslušnými 

zástupci Objednatele; 

b) Zpracování matice rizik a Registru osobních údajů, v případě potřeby i provedení 

DPIA analýzy; 

c) Kontrola přijatých opatření, výstupem bude zpráva informující o splnění 

přijatých opatření vhodná jako materiál pro případné kontroly ze strany 

kompetentních úřadů. 

(dále jen „služby“). 

Podrobnosti k jednotlivým službám jsou uvedeny v nabídce Poskytovatele, která je 

nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „Nabídka“). 

 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby nebo 

výstupy z nich převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu. 

 

3.  Smluvní strany si mohou dojednat i poskytnutí dalších služeb týkajících se uvedení 

procesů ochrany OÚ do souladu s legislativou GDPR. Pokud se bude jednat o služby 

uvedené v Nabídce, v takovém případě se je Poskytovatel zavazuje poskytnout za 

odměnu rovnající se ceně uvedené v Nabídce, není-li v Nabídce taková cena uvedena jako 

cena odhadní nebo cena stanovená rozptylem (tj. vymezením dolní a horní hranice). 

V případě ceny odhadní, resp. stanovené rozptylem, platí adekvátně omezení pro 

sjednání odměny za plnění uvedené v odst. 1. čl. IV. této smlouvy, tj. odměna za plnění 

bude vycházet z reálně zjištěných potřeb a hodnot a zároveň nebude vyšší než 125% 

odhadní ceny uvedené v Nabídce, resp. nepřekročí horní mez ceny plnění uvedenou v 

Nabídce. 

 

 

 

 

Čl. II. 

Termín plnění 

 



Závěrečná zpráva ze vstupní analýzy, včetně návrhu řešení bude Poskytovatelem 

poskytnuta nejpozději do 8 týdnů od zahájení vstupní analýzy. Vstupní analýza bude 

zahájena nejpozději 6.12.2017.  

1. Za prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb se nepovažuje případ, kdy k prodlení 

dojde v důsledku prodlení Objednatele. 

  

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel 

a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro 

poskytování služeb podle této smlouvy; 

b) se zavazuje, že výsledky své činnosti podle této smlouvy neposkytne bez 

písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům; 

c) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 

této smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen 

Objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech 

stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

platnosti této smlouvy; 

d) se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, 

aby nebyla poškozena dobrá pověst Objednatele; 

e) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele 

na veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí 

s poskytováním služeb; 

f) se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, 

která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 

z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví; v případě, že Objednateli 

vzniknou v důsledku uplatnění takvých práv třetích osob vůči Objednateli 

náklady, výdaje či jiná újma, pak se zavazuje k jejich úhradě v plné výši; 

g) není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá 

práva a závazky plynoucí ze smlouvy třetí osobě; 

h) v případě pohybu v prostorách areálu Objednatele se zavazuje dodržovat 

pravidla pohybu osob v areálu a pravidla BOZP, s nimiž bude Objednatelem 

seznámen. 

 

2. Objednatel je povinen 

a) poskytovat potřebná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje 

k plnění předmětu smlouvy, případně je povinen mu poskytnout součinnost 

k jejich opatření;  

b) umožnit přístup k zaměstnancům Objednatele odpovědným za auditované 

oblasti a do prostor souvisejících s předmětem auditu; 

c) informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by 

mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy; 

d) seznámit Poskytovatele (resp. jeho zaměstnance) s pravidly BOZP a pravidly 

pohybu osob v areálu Objednatele. 

 



 

 

 

Čl. IV. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle čl. I. odst. 1 písm. a) této smlouvy 

zaplatit Poskytovateli smluvní odměnu ve výši 149 000 Kč (slovy: stočtyřicetdevěttisíc 

korun českých) v souladu s Nabídkou. K odměně bude připočtena příslušná sazba DPH. 

Odměna bude účtována po splnění jednotlivých částí plnění ujednaných v čl. I. odst. 1. 

písm. a).  Odměna za plnění podle čl. I. odst. 1 písm. b) a c) bude sjednána po provedení 

vstupní analýzy a bude vycházet z reálně zjištěných potřeb a hodnot s následujícím 

omezením: odměna za plnění, u nichž je cena v Nabídce vymezena dolní a horní hranicí 

ceny, nepřekročí vymezenou horní hranici ceny uvedenou v Nabídce; u těch plnění, u 

nichž je cena uvedená za poskytnutí těchto služeb v Nabídce stanovena jako odhadní, 

nebude odměna za plnění vyšší než 125% ceny uvedené v Nabídce.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není evidován jako nespolehlivý 

plátce DPH a bankovní účet, na nějž bude zasílána odměna za služby, byl poskytnut ke 

zveřejnění správci daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Objednatel jako ručitel 

za úhradu DPH bude v případě „nespolehlivých plátců“ postupovat u všech plateb 

poskytnutých Poskytovateli dle §109a zákona č.235/2004 Sb. o DPH, v platném znění, 

tedy provede zvláštní způsob zajištění DPH.  Tento zvláštní způsob zajištění DPH bude 

probíhat až do okamžiku, kdy bude vymazána z portálu veřejné správy informace o 

nespolehlivosti Poskytovatele nebo bude doplněn chybějící bankovní účet na portál 

veřejné správy a zároveň pro Objednatele pominou všechny oprávněné důvody ručení za 

DPH dle výše uvedených ustanovení zákona. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen 

provést a provede platbu daně z přidané hodnoty, ke které mu vznikne povinnost v 

souvislosti s uzavřením této smlouvy a zároveň prohlašuje, že jeho jednání nepovede ke 

zkrácení daně z přidané hodnoty nebo vylákání daňové výhody v souvislosti s daní z 

přidané hodnoty, což stvrzuje svým podpisem této smlouvy. 

 

3. Odměna za plnění podle čl. I. odst. 1 písm. a) stanovená v odst. 1 tohoto článku smlouvy 

je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s tímto plněním, jako je 

např. cestovné, ubytování, administrativní práce, telefony apod. 

 

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich 

originálů Objednateli, a to na adresu Objednatele. Faktury budou mít kromě zákonných 

náležitostí daňového dokladu také číslo této smlouvy. V případě, že faktura nebude mít 

příslušné náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn takovou 

fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Poskytovateli, přičemž se v takovém případě přeruší 

běh lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opraveného nebo 

nově vystaveného daňového dokladu.  

 

5. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Poskytovatele uvedený na faktuře. Odměna se považuje za uhrazenou 

dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 



 

6. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele není Poskytovatel oprávněn postoupit 

či započítat jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli, na kterou vznikne Poskytovateli 

právo dle této smlouvy či v souvislosti s ní. 

 

Čl. V. 

Ochrana důvěrných informací, obchodní tajemství a zveřejnění smlouvy 

 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 

předmětu této smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo 

nejsou obecně známé. S informacemi poskytnutými objednatelem za účelem splnění 

závazků plynoucích z této smlouvy je povinen Poskytovatel nakládat jako s důvěrnými 

informacemi. 

 

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují informace, které se staly 

obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění Poskytovatelem, 

nebo informace, které Poskytovatel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru 

z jiného zdroje než od Objednatele. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých 

závazků vyplývajících ze smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje, že on ani jiná 

osoba, která bude Poskytovatelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto 

smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy ke zpřístupnění udělí 

Objednatel předchozí písemný souhlas nebo tak stanoví právní předpis. 

 

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že tato smlouva uzavřená 

s Objednatelem podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že Objednatel tuto 

smlouvu zveřejní, a to postupem v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru 

smluv s výjimkou části tvořící obchodní tajemství. 

 

Čl. VI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud Poskytovatel poruší některou z povinností 

týkajících se ochrany informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, slovy: padesát tisíc korun českých, za každé 

jednotlivé porušení. 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud Poskytovatel poruší některou z dalších 

povinností stanovených mu v této smlouvě, je povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000,- Kč, slovy: deset tisíc korun českých, za každé jednotlivé porušení. 

 

3. Pokud se Poskytovatel ocitne v prodlení s poskytováním služeb je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové odměny sjednané v čl. IV. této 

smlouvy (tj. vč. DPH) za každý započatý den prodlení. Auditor není v prodlení, 



pokud obdržel podklady k provedení vstupní analýzy později, než 15 dnů před termínem 

plnění podle článku II. odst. 1. 

 

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením jednotlivých faktur je Poskytovatel 

oprávněn účtovat Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené 

částky (tj. vč. DPH) za každý den prodlení.  

 

5. Úhradou smluvní pokuty se poskytovatel nezbavuje povinnosti pokračovat v plnění 

smlouvy. Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo 

Objednatele na náhradu škody, a to i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu.  

 

6. Objednatel má právo smluvní pokuty započíst proti splatným i nesplatným pohledávkám 

Poskytovatele vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. Smluví pokuta je splatná 

do 14 pracovních dnů ode dne, kdy Objednatel vyzve Poskytovatele k zaplacení smluvní 

pokuty. 

 

Čl. VII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel nahradí Objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena 

vadným plněním předmětu této smlouvy.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že má uzavřenou pojistnou 

smlouvu na pojištění odpovědnosti pro případ vzniku škody v souvislosti s prováděním 

auditorské činnosti, přičemž minimální výše pojistného plnění činí nejméně 150 mil. Kč. 

Poskytovatel se současně zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy mít uzavřenou 

pojistnou smlouvu na uvedenou částku a na vyžádání Objednatele je povinen předložit 

její originální vyhotovení. Porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele uvedené v tomto 

odstavci zakládá právo Objednatele na okamžité odstoupení od této smlouvy. 

 

Čl. VIII. 

Ostatní ujednání  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv.  

 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným 

právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění. 

 

3. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu – po jednom pro 

každou smluvní stranu. 

 

4. Jakékoliv změny smlouvy jsou možné jen na základě dohody smluvních stran, a to 

v písemné formě. Smluvní strany vylučují pro uzavření této smlouvy a dodatků k ní 

použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i 

tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

 



5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní 

strany se v takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 

novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

 

6. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se strany zavazují řešit smírem, a pokud se takové 

řešení ukáže jako neúčinné, bude v takovém případě o sporu rozhodovat věcně příslušný 

soud podle sídla Objednatele. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům, že právní úkony spojené 

s uzavřením smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, 

souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 24.11.2017  V Praze  dne 18.11.2017 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Budějovický Budvar, národní podnik,  xxxxxxxxxxxx 

Budweiser Budvar, National Corporation, BDO Audit s.r.o. 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 

(Objednatel)      

…………………………………………………………. 

       Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

       Xxxxxxxxxxxx 

       BDO Audit s.r.o. 

       (Poskytovatel) 


